

**Protokół wspólnego posiedzenia  
Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Gospodarki Komunalnej  
Rady Miasta Gliwice kadencji 2024-2029  
w dniu 4 grudnia 2024 r., godz. 16.00**

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Kleczka** otworzył posiedzenie Komisji, powitał gości oraz radnych, stwierdził kworum i zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad:

**1) Projekt uchwały budżetowej miasta Gliwice na 2025 r. oraz projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej**

**2) Sprawy bieżące.**

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.

W posiedzeniu udział wzięli: Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Górczyński, Zastępca Prezydenta Miasta Agnieszka Dylewska, Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Zięba, Skarbnik Miasta Małgorzata Kern, Zastępca Skarbnika Miasta Agnieszka Michalska-Bury, Naczelnik Wydziału Usług Komunalnych Mariola Pendziałek, Dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej Aleksandra Wysocka, Dyrektor Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych Justyna Małek, Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich Dawid Ochód oraz mieszkańcy miasta.

**Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Kajetan Gornig** powitał gości oraz radnych oraz stwierdził kworum.

**Ad 1) Projekt uchwały budżetowej miasta Gliwice na 2025 r. oraz projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej.**

**Skarbnik Miasta Małgorzata Kern** przedstawiła informację dotyczącą projektu budżetu miasta Gliwice na 2025 r. oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej. Plan dochodów wynosi 2 mld 2 mln zł, w tym dochody majątkowe to 211 mln 671 tys. zł, plan wydatków to 2 mld 123 mln zł, w tym wydatki majątkowe to 477 mln 767 tys. zł, deficyt to 121 mln 318 tys. zł. Nadwyżka bieżąca wyniesie prawie 145 mln zł (w 2024 r. były to 124 mln zł), natomiast nadwyżka bieżąca netto to 96 mln 651 tys. zł (w 2024 r. wynosiła 75 mln zł). Dochody bieżące stanowią 89,43%, dochody majątkowe to 10,57%, wydatki bieżące to 77,51%, a majątkowe to 22,49%. W strukturze dochodów wzmocnieniu ulegają dochody pochodzące z tytułu podatku PIT oraz CIT, co podwyższa potencjał rozwojowy i ekonomiczny miasta. Dochody własne wzrastają w stosunku do 2024 r., maleją natomiast subwencje, ze względu na to, że nie będzie już subwencji oświatowej. W projekcie uchwały budżetowej miasta Gliwice na 2025 r. uwzględniono także środki pochodzące z tzw. Polskiego Ładu, znajdują się one jednak już nie w grupie dochodów własnych, ale w środkach pochodzących ze źródeł pozostałych (środki związane z realizacją inwestycji budowy infrastruktury Gliwickiego Obszaru Gospodarczego, a także na budowę tras i dróg rowerowych). Następuje zmiana w strukturze wydatków, wydatki oświatowe będą teraz *de facto* finansowane ze środków własnych, gdyż znika subwencja oświatowa, następuje wzrost w udziałach z tytułu podatku PIT i CIT. Wzrost dochodów dla Gliwic przewidziany jest na poziomie 146 mln zł. Dzieje się tak dzięki reformie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. W ramach wydatków majątkowych przewidziane jest m.in.: podwyższenie kapitału zakładowego Szpitala Miejskiego nr 4 o 20 mln zł. Wydatki na zadania z zakresu oświaty zostały zaplanowane w wysokości 765 mln 653 tys. zł, w stosunku do przewidywanego wykonania roku 2024 (październik) wzrastają o 120 mln zł (18,63%). Wydatki bieżące własne na zadania z zakresu oświaty to 667 mln zł, wyliczone potrzeby oświatowe wynoszą 483 mln 867 tys. zł, wydatki wyliczone ponad potrzeby to

180 mln zł, a wydatki, które zostaną pokryte dochodami placówek oświatowych to 3 mln 385 tys. zł. W kwocie tej nie przewidziano środków na kształcenie dzieci pochodzących z Ukrainy. Będzie to ok. 20 mln zł, które zmniejszą kwotę wydatków własnych miasta na oświatę. Źródłami finansowania wydatków majątkowych oprócz środków własnych są te pochodzące z tzw. Polskiego Ładu, Banku Gospodarstwa Krajowego, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz budżetu Unii Europejskiej. Konsumpcja tych ostatnich najprawdopodobniej wzrośnie w 2025 r. i będzie rosła w kolejnych latach. W projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej wprowadzony jest projekt rewitalizacji Ruin Teatru Victoria na kwotę 152 mln zł do 2029 r., na 2025 r. zaplanowane są 2 mln zł, jako wkład własny miasta, w celu podjęcia starań o uzyskanie dofinansowania ze źródeł zewnętrznych. W dokumencie tym znajdują się także budowa i przebudowa infrastruktury technicznej związanej ze Szpitalem Uniwersyteckim – Centrum Chorób Cywilizacyjnych w Gliwicach z limitem zobowiązań 40 mln zł oraz Kapielisko Leśne – kompleksowa modernizacja na kwotę 17,5 mln zł. W 2025 r. planowana jest realizacja 30 projektów unijnych na kwotę 67 mln zł, które realizowane będą przede wszystkim przez jednostki oświatowe, ale też Urząd Miejski oraz Zakład Gospodarki Mieszkaniowej. Deficyt budżetowy zaplanowany jest w kwocie 121 mln 318 tys. zł. Przewidywany jest wzrost dochodów bieżących ze względu na wzrost udziału miasta w udziale pochodzącym z podatku PIT i CIT. Prognoza dochodów majątkowych uwzględnia dochody ze sprzedaży majątku oraz umów planowanych do podpisania przekazujących miastu środki ze źródeł zewnętrznych. Indywidualny wskaźnik zadłużenia miasta Gliwice jest na bezpiecznym poziomie, zostanie jeszcze skorygowany, gdyż doliczone zostaną dochody ze sprzedaży majątku, ze względu na niedawną zmianę w ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Planowane jest obniżenie zadłużenia miasta Gliwice w 2025 r., co stwarza możliwości finansowania inwestycji.

**Zastępca Prezydenta Miasta Agnieszka Dylewska** dodała, że wpłynęły już uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczące projektu budżetu miasta na 2025 r., projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu. Wszystkie są pozytywne, bez uwag.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Kleczka** zauważył, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej jest projekt dotyczący rewitalizacji Ruin Teatru Victoria i poprosił o przedstawienie wydatków na tę inwestycję w kolejnych latach.

**Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński** odpowiedział, że ta inwestycja była planowana od lat. Konkurs zostanie niedługo ogłoszony i aby móc złożyć wnioski konieczne jest spełnienie wymagań: przeprowadzenie konsultacji społecznych i przygotowanie dokumentacji projektowej. Koszt tych działań to ok. 2 mln zł. Początek realizacji inwestycji zaplanowany jest na 2026 r., stąd na 2026 r. przewidziano 10 mln zł, na 2027 r. – 50 mln zł, a na 2028 r. – 90 mln zł. Możliwość ubiegania się o dofinansowanie ze środków zewnętrznych, np. w ramach programu FEnIKS, blokuje brak dokumentacji projektowej. Takie działanie planowane było w przypadku modernizacji Radiostacji Gliwice. Konieczne jest posiadanie dokumentacji projektowej, dlatego rewitalizacja Ruin Teatru Victoria wymaga przeetapowania. Jeżeli będzie gotowy projekt, to będzie można sięgać po środki w ramach kolejnej perspektywy unijnej. Miasto Gliwice będzie starać się o środki zewnętrzne, ale gdyby się nie udało, to aktualna sytuacja finansowa miasta Gliwice pozwala na realizację tej inwestycji ze środków budżetu. Inną kwestią jest pytanie, czy byłoby to racjonalne. Ten projekt ma inny charakter niż budowa szpitala miejskiego, mówi się o nim od dawna. Sytuacja się zmieniła, gdy powstało Centrum Kultury Victoria, to była bardzo dobra decyzja powołać tę instytucję kultury. Jej dyrektor wprowadził gliwicką kulturę na inny poziom. Od 2025 r. Centrum Kultury Victoria będzie zarządzać Ruinami Teatru Victoria. Warto zaznaczyć, że nie będzie to nowy teatr, ale będą odbywać się tam koncerty i inne przedsięwzięcia kulturalne, ale obiekt wzbogaci się o nową funkcję – wystawienniczą. Oczekiwane jest duże zaangażowanie radnych w tę sprawę. Ruiny Teatru Victoria to obiekt, który zasługuje, aby być wizytówką miasta Gliwice, tak jak Radiostacja.

**Radny Adam Neumann** poprosił o odpowiedzi na pytania, które przestał drogą elektroniczną.

**Zastępca Skarbnika Miasta Agnieszka Michalska-Bury** odpowiedziała, że odpowiedzi na nie przygotowywane są w formie pisemnej.

**Zastępca Prezydenta Miasta Agnieszka Dylewska** dodała, że jedno z nich wymaga skomplikowanych wyliczeń.

**Zastępca Skarbnika Miasta Agnieszka Michalska-Bury** odpowiedziała, że wzrost o 20 mln zł w dziale administracja publiczna wynika z przeniesienia do tego działu zadania związanego ze standaryzacją w sektorze teleinformatyki w miejskich jednostkach organizacyjnych, znajdują się w nim także wydatki na wynagrodzenia pracowników, remonty obiektów użytkowanych przez Urząd Miejski, a także wzrost wynagrodzeń związanych z administracyjną obsługą miejskiej jednostki organizacyjnej ZDM. W dziale oświata i wychowanie wzrost o 150 mln zł wynika z faktu, że w trakcie 2024 r. zwiększono kwotę subwencji oświatowej, a także wzrosły wynagrodzenia nauczycieli o 107 mln zł, przewidywany jest także wzrost o 39 mln zł na dotacje dla niepublicznych jednostek oświatowych. W dziale pomoc społeczna, 15 mln zł to efekt podwyżki wynagrodzeń dla pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej, Domów Pomocy Społecznej oraz Powiatowego Urzędu Pracy. W skład tej kwoty wchodzi także wydatki na wsparcie usługowe w ramach pobytów w Domach Pomocy Społecznej (4 mln zł), a także uruchomienie nowego projektu Laboratorium Aktywności (1,3 mln zł). W dziale kultura, 7 mln zł wzrostu to zwiększenie dotacji dla instytucji kultury, w tym 2 mln zł przeznaczonych zostanie na remonty. W dziale sport, o 7 mln zł wzrosną dotacje dla klubów sportowych. Wydatki bieżące rosną łącznie o 238 mln zł, w tym 155 mln zł dotyczy oświaty. Obniżenie wydatków w dziale 855 o prawie 700 tys. zł to efekt zmian w zakresie sposobu dofinansowywania opieki nad dziećmi do lat trzech.

**Radny Adam Neumann** poprosił o udzielenie odpowiedzi na pozostałe pytania przed posiedzeniem Komisji Budżetu i Finansów, na którym opiniowany będzie projekt budżetu miasta na 2025 r.

**Zastępca Skarbnika Miasta Agnieszka Michalska-Bury** przekazała, że odpowiedzi zostaną przygotowane do 10 grudnia.

**Radny Adam Neumann** zauważył, że wzrosły dochody miasta pochodzące z tytułu podatku PIT, CIT i w ramach subwencji ogólnej, po zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego nie ma subwencji oświatowej, więc sytuacja przedstawiana jest jako lepsza i zapytał, czy na pewno jest lepsza.

**Zastępca Prezydenta Miasta Agnieszka Dylewska** odpowiedziała, że wzrost dochodów w stosunku do projektu budżetu na 2024 r., wynosi 240 mln zł, pozostałe kwoty porównywalne są do wykonania.

**Radny Adam Neumann** zauważył, że różnica wynosi 146 mln zł, a sam wzrost wydatków na oświatę to 155 mln zł. To można odczytać jako pogorszenie sytuacji. Wykonanie wydatków majątkowych to 326 mln zł, jest to kwota wyższa niż w projekcie, widoczny jest wzrost, a nie można tak powiedzieć. Trudno jest porównywać kwoty wykonane do tych w projekcie, to nie są wartości porównywalne, należy porównywać projekt do projektu. Gdyby tak zrobić, to wykonanie wydatków majątkowych maleje o 5 mln zł. Trzeba porównywać projekt do projektu lub wykonanie do wykonania. Wykonanie wydatków majątkowych zawsze zbliża się do 100% planu. W kwestii poziomu zadłużenia, to ciężko zrozumieć, w jaki sposób jego obniżenie pozwoli na osiągnięcie wyższego poziomu realizacji inwestycji. To kredyty i pożyczki pozwalają na realizację nowych projektów dla mieszkańców miasta. Rewitalizacja Ruin Teatru Victoria jest planowana od dawna, ale uzależniona była zawsze od pozyskania środków zewnętrznych.

**Zastępca Prezydenta Miasta Agnieszka Dylewska** odpowiedziała, że w kwestii poziomu zadłużenia, to korzystanie z kredytów na rozwój to dobra praktyka, ale zależy od momentu, w którym się je zaciąga (oprocentowanie itd.). Każde 100 mln zł kredytu, to rocznie 7 mln zł związanych z obsługą długu, które ograniczają pozostałe wydatki. Planowane zadłużenie jest mniejsze, więc środki, pochodzące z odsetek, mogą być przeznaczone na inne cele. Zawsze jednak jest możliwość zwiększania zadłużenia w miarę

potrzeb. Plan wydatków majątkowych był większy w 2024 r., a wykonanie jest mniejsze zdecydowanie, gdyż unieważniono przetarg na budowę szpitala miejskiego (80 mln zł). Nie cały wzrost dochodów, pochodzących z udziału w podatku PIT i CIT, zostanie skonsumowany przez wydatki na oświatę, bo subwencja oświatowa rośnie już w marcu 2024 r.

**Radny Łukasz Chmielewski** zauważył, że wg nowych przepisów kwota dla miasta Gliwice jest wyższa o 50,5 mln zł, a wzrost wynagrodzeń dla nauczycieli to 40 mln zł.

**Zastępca Prezydenta Miasta Agnieszka Dylewska** odpowiedziała, że rok do roku, wynagrodzenia nauczycieli rosną o ok. 40 mln zł. Udziały w podatku PIT i CIT wyliczane wg poprzednich przepisów byłyby niższe niż kwoty obliczonej na podstawie nowych. Tak czy tak, zanotowany byłby wzrost, bo rosną podatki, udział wzrósłby o ok. 95 mln zł, ale zmiana przepisów spowodowała, że miasto dodatkowo skorzystało na tej zmianie na kwotę 50,4 mln zł.

**Radny Ryszard Buczek** zapytał o wzrost wydatków majątkowych w dziale kultura.

**Zastępca Prezydenta Miasta Agnieszka Dylewska** odpowiedziała, że wzrost wynika z przeznaczenia kwoty 2 mln zł na konsultacje społeczne i przygotowanie dokumentacji projektowej dotyczącej rewitalizacji Ruin Teatru Victoria.

**Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński** dodał, że należy także pamiętać o kwocie 642 tys. zł, która dotyczy projektu modernizacji Radiostacji Gliwice, miasto zobowiązane jest do zapłacenia projektantowi, ale sprawa nadal się toczy. Kwota 500 tys. zł przeznaczona zostanie na montaż systemu klimatyzacji w obiekcie przy Parkowej (Scena Bojków). Przewidziany jest także zakup samochodu dla Centrum Kultury Victoria oraz doposażenie Miejskiej Biblioteki Publicznej na kwotę 150 tys. zł. Koszt 750 tys. zł to wymiana dachu w willi Caro.

**Skarbnik Miasta Małgorzata Kern** dodała, że w 2024 r. wydatki majątkowe na kulturę były drobne i kwota była zdecydowanie niższa, niż ta zaplanowana na 2025 r.

**Radny Marek Pszonak** zauważył, że maleje dynamika wzrostu w udziałach w podatku PIT i CIT, a także zapytał o wydatki inwestycyjne i zadanie wdrożenia zrównoważonego i zaadaptowanego do zmian klimatu systemu gospodarowania wodami opadowymi i roztopowymi na terenie miasta Gliwice z uwzględnieniem rozwiązań opartych na przyrodzie oraz cyfrowego systemu wizualizacji pracy i gromadzenia danych, czy to działania przeciwpowodziowe.

**Naczelnik Wydziału Usług Komunalnych Mariola Pendzialek** odpowiedziała, że w 2023 r. podjęta została uchwała o wystąpieniu do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o środki na prace odwodnieniowe. Ten projekt obejmuje 18 zadań. To działania zmierzające do rozbudowania systemu odwodnienia.

**Radny Marek Pszonak** zapytał, czy porzucono lub zawieszono prace nad polderami na Kłodnicy i Ostropce.

**Naczelnik Wydziału Usług Komunalnych Mariola Pendzialek** odpowiedziała, że prace te zostały zawieszono. W pierwszym przypadku ze względu na brak partycypacji Wód Polskich w przewidywanych pracach, a w drugim przypadku to efekt decyzji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z 2023 r. o wpisaniu alei lip przy Placu Grunwaldzkim do rejestru zabytków i związanym z tym zakazem budowy polderów w tej okolicy.

**Radny Marek Pszonak** zapytał, czy planowany jest powrót do tych koncepcji.

**Naczelnik Wydziału Usług Komunalnych Mariola Pendzialek** odpowiedziała, że istnieje plan budowy polderów.

**Radny Marek Pszonak** zapytał o wzrost w kwocie 7 mln zł na dotacje dla klubów sportowych i przypomniał, że zapowiadano, że wzrost dla Piasta Gliwice wyniesie 6 mln zł, stąd dla innych klubów ekstraklasowych pozostaje 1 mln zł, czy to nie za mało. Inne kluby także potrzebują wsparcia.

**Zastępca Prezydenta Miasta Agnieszka Dylewska** odpowiedziała, że w 2024 r. dotacja dla Piasta Gliwice wyniosła 8 mln zł, w 2025 r. zaplanowana jest na poziomie 12 mln zł, więc różnica to 4 mln zł. Tyle wyniesie wzrost dla tego klubu.

**Radny Marek Pszonak** zapytał, czy są pomysły, w jaki sposób skosumować pozostałe 3 mln zł.

**Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński** odpowiedział, że organizowane będą konkursy, także dla I grupy priorytetowej i część tej kwoty będzie dedykowana tym podmiotom. Dodatkowo są także dotacje z ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, ale są one niewielkie. Trwa oczekiwanie na rozstrzygnięcie konkursów. Planowane są ewolucyjne zmiany, korekty kwot, nie będzie rewolucji. Obowiązuje aktualnie uchwała w sprawie kierunków rozwoju sportu w Gliwicach, na razie nie ma innego dokumentu kierunkowego. Na pewno kluby ekstraklasowe nie dostaną mniejszych kwot, niż w 2024 r., bo miasto Gliwice nie dostrzega takiej potrzeby.

**Radny Marek Pszonak** wyjaśnił, że chodzi o to, że Piast Gliwice, który jest na niższym poziomie i w słabszej formie, dostanie kwotę wyższą, niż kluby, które uzyskują lepsze wyniki.

**Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński** potwierdził, że Piast Gliwice na pewno otrzyma największą kwotę i to do niego będą służyć uwagi, że inni dostali mniej. To szerszy problem, dlaczego ten klub otrzymuje takie duże pieniądze.

**Radny Marek Pszonak** przekazał, że nie chciałby sytuacji, żeby inne kluby były pokrzywdzone. Poprosił także o symulację środków w latach kolejnych w Wieloletniej Prognozie Finansowej przeznaczonych na budowę szpitala miejskiego.

**Zastępca Prezydenta Miasta Agnieszka Dylewska** odpowiedziała, że na 2026 r. limit wynosi 80 mln zł, na 2027 r. to 263 mln zł, a na 2028 r. – 21 mln zł. Wskaźniki wynikające z przepisów spełnione są w każdym roku prognozy. Największe zadłużenie planowane jest w 2028 r., kiedy wyniesie 754 mln zł, do 2029 r. wskaźnik będzie powyżej 40% (zadłużenie do dochodów ogółem), później będzie już poniżej tej wartości. Najwyższa rata to w 2025 r. 48 mln zł, a w 2026 r. 20 mln zł. Odsetki od zwiększonej kwoty kredytów to ok. 70 ml zł. W 2028 r. poziom zadłużenia miasta Gliwice będzie najwyższy.

**Skarbnik Miasta Małgorzata Kern** przekazała, że nie jest celem wskazanie, że sytuacja miasta Gliwice jest świetna, a dynamika wzrostu dochodu na bardzo wysokim poziomie, jednak należy podkreślić, że wzmocniły się źródła dochodów miasta Gliwice, bo w poprzednich latach sytuację polepszały jednorazowe „zastrzyki”.

**Zastępca Prezydenta miasta Agnieszka Dylewska** dodała, że w 2023 r. udziały miasta Gliwice w podatku PIT wynosiły 294 mln zł, a w 2024 r. już 409 mln zł. Wynika z tego, że dochody z tego tytułu w 2023 r. były zaniżone i z tego wynika wzrost pomiędzy tymi latami (wynika to także ze zmiany stawki podatku PIT z 17% na 12%). Prognoza była zaniżona.

**Radny Marek Pszonak** zauważył, że nie było jednak takiej sytuacji, że wydatki bieżące rosły o 240 mln zł.

**Zastępca Prezydenta Miasta Agnieszka Dylewska** zauważyła, że rosną kwoty w projekcie do projektu, rosną także wydatki na oświatę. Gdyby subwencja oświatowa w 2024 r. została wyrównana kilka miesięcy wcześniej, to ten wzrost nie byłby taki duży.

**Radny Adam Michczyński** zapytał o najwyższą kwotę obsługi długu.

**Zastępca Prezydenta Miasta Agnieszka Dylewska** odpowiedziała, że będzie to 158 mln zł (całościowa wartość dotycząca wszystkich zaciągniętych kredytów), a odsetki od zwiększonego kredytu wyniosą 68 mln zł (za cały okres kredytowania).

**Radny Adam Michczyński** zapytał, czy Urząd Miejski podejmował próby rozmów z Wodami Polskimi dotyczących polderów przy ul. Królewskiej Tamy.

**Naczelnik Wydziału Usług Komunalnych Mariola Pendzialek** odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy nie.

**Radny Łukasz Chmielewski** przypomniał, że w poprzedniej kadencji podejmowane były starania pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację inwestycji, które kończyły się sukcesem, a także wyraził nadzieję, że tak będzie także w tej kadencji.

**Zastępca Prezydenta Miasta Agnieszka Dylewska** przekazała, że miasto Gliwice stara się o uzyskanie 85% dofinansowania z Banku Gospodarstwa Krajowego na budowę mieszkań komunalnych. Trwają przygotowania do złożenia wniosku.

**Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński** zauważył, że tryb postępowania zależy od programu, z którego można uzyskać dofinansowanie. Rewitalizacja Ruin Teatru Victoria to projekt etapowy, aby móc wykonać pierwszy krok w staraniu się o środki, konieczne jest wydatkowanie 2 mln zł. Jednocześnie kwoty na zagospodarowanie terenu wokół tego obiektu muszą być wykazane w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Podejmowanie starań uzależnione jest od samego faktu ogłoszenia konkursu, do tej pory nigdy środki tej wysokości nie były zabezpieczone na realizację projektu związanego z Ruinami Teatru Victoria, zawsze były to kwoty dotyczące bieżących prac. Trudno jest zadeklarować, jaką kwotę dofinansowania uda się uzyskać, na pewno miasto Gliwice będzie się o nie ubiegać. Mogą to być różne pule i różne kwoty dofinansowania, na różne etapy realizacji tej inwestycji. Kwoty w Wieloletniej Prognozie Finansowej obrazują całą koncepcję finansowania tej inwestycji.

**Radny Łukasz Chmielewski** zgodził się, że istotne jest szukanie możliwości pozyskiwania środków ze źródeł zewnętrznych.

Brak kolejnych pytań i uwag ze strony członków obu Komisji.

(\*\*\*)

**Radny Łukasz Chmielewski** przypomniał, że zgodnie z uchwałą w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej miasta na prawach powiatu – Gliwice, stałe komisje Rady Miasta mogą przedkładać zbilansowane wnioski do projektu budżetu. W związku z powyższym, zwrócił się z prośbą do Komisji, aby przyjęła jako własne następujące wnioski (w aktach sprawy **BR.0012.34.5.2024**): dodanie kwoty 1 mln 500 tys. zł z przeznaczeniem na zadanie remont układu drogowego w rejonie ulic Nad Torami – Kasztanowa oraz łącznika pomiędzy tymi ulicami; dodanie 500 tys. zł z przeznaczeniem na zadanie budowa odcinka drogi rowerowej wzdłuż ul. T. Edisona od ul. Portowej do ul. Łabędzkiej, dodania 159 tys. 900 zł do zadania udzielenie dofinansowania na realizację zadań publicznych miasta z zakresu sportu, współpraca z organizacjami i instytucjami oraz indywidualne wspieranie sportowców, budowa placu zabaw przy II Oddziale Żłobków Miejskich, dodanie kwoty 320 tys. zł do zadania obsługa finansowa rad dzielnic.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Kleczka** przekazał, że wnioski te zostaną zamieszczone na portalu radnego i poprosił członków Komisji o zapoznanie się z nimi.

(\*\*\*)

**Mieszkanka miasta** zapytała o projekt modernizacji Kąpieliska Leśnego, w jakiej perspektywie czasowej przewidziana jest jego realizacja i co wejdzie w jego zakres, a także wyraziła zadowolenie z faktu, że znalazły się na niego środki. Jednocześnie przekazała, że Marina Gliwice planuje rozpoczęcie realizacji swojego projektu i prosi o jak najszybsze uruchomienie znajdującej się w budżecie miasta kwoty 1 mln zł na ten cel i rozpoczęcie prac związanych z uporządkowaniem terenu.

**Dyrektor Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych Justyna Małek** odpowiedziała, że zakończenie tej inwestycji zaplanowane jest na 2028 r., natomiast w 2025 i 2026 r. przewidziano rozpoczęcie prac nad koncepcją oraz wykonanie projektu, który przewiduje pełną przebudowę obiektu, nowe baseny, instalacje oraz różnego rodzaju atrakcje. Jeśli natomiast chodzi o Marinę, to miasto będzie się starało jak najszybciej rozpocząć prace, jednak wszystko jest zależne od warunków pogodowych. Sama kwota w budżecie jest

możliwa do modyfikacji w trakcie roku budżetowego. Celem jest zakończenie tego zadania w ciągu jednego roku.

**Mieszkancka Gliwic** zapytała, czy może liczyć, że zadanie to będzie traktowane jako priorytetowe.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Kleczka** zauważył, że powiedziane zostało, że prace zostaną rozpoczęte najszybciej, jak to będzie możliwe.

**Zastępca Prezydenta Miasta Agnieszka Dylewska** przekazała, że na początku 2025 r. Miejski Zarząd Usług Komunalnych rozpocznie prace przetargowe. Możliwe to będzie na początku stycznia, gdyż uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej wchodzi w życie z dniem 1 stycznia.

(\*\*\*)

**Radny Marek Pszonak** poinformował, że wpłynęła opinia prawna w sprawie konieczności zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej w związku z rezygnacją z realizacji przedsięwzięcia budowy szpitala miejskiego i zapytał, w jakim trybie został wybrany podmiot ją przygotowujący i jakie były koszty. Dodał, że nie zgadza się z tą opinią prawną. Jeżeli wszystkie wskaźniki zostaną zachowane i jeżeli planuje się pozyskanie środków zewnętrznych, to prosi o przywrócenie tego zadania w Wieloletniej Prognozie Finansowej, do momentu, kiedy nie będzie pewności, że środki na budowę szpitala miejskiego zostaną przekazane przez Ministerstwo Zdrowia.

(\*\*\*)

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Kleczka** przekazał, że wszystkie wnioski zbilansowane, które wpłynęły do Komisji Budżetu i Finansów, zostaną poddane głosowaniu na kolejnym posiedzeniu Komisji.

(\*\*\*)

**Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Kajetan Gornig** przypomniał, że wpłynęło pismo Komisji Budżetu i Finansów (w aktach sprawy **BR.0012.37.18.2024**) z prośbą o przedstawienie opinii do projektu uchwały budżetowej miasta Gliwice na 2025 r. oraz do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej (dokumenty w aktach sesji Rady Miasta z dnia 19 grudnia 2024 r.) i zapytał, kto z członków Komisji Gospodarki Komunalnej jest za pozytywną opinią do projektu uchwały budżetowej miasta Gliwice na 2025 r.

Wynik głosowania: **3 radnych za, 1 przeciw, 3 wstrzymujących się**. Komisja Gospodarki Komunalnej **pozytywnie** zaopiniowała dokument.

**Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Kajetan Gornig** zapytał, kto z członków Komisji Gospodarki Komunalnej jest za pozytywną opinią do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Wynik głosowania: **3 radnych za, 3 przeciw, 1 wstrzymujący się**. Komisja **nie wydała pozytywnej** opinii do dokumentu.

## **Ad 2) Sprawy bieżące.**

Komisja Gospodarki Komunalnej przyjęła protokół posiedzenia, które odbyło się 20 listopada 2024 r.

(\*\*\*)

Następne posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów odbędzie się **11 grudnia 2024 r., godz. 16.00**. Tematyka posiedzenia: opinia do projektu uchwały budżetowej miasta Gliwice na 2025 r. oraz do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej; sprawy bieżące.

Na tym zakończono posiedzenie obu Komisji.

Protokołowała

(-) Katarzyna Golonka

Przewodniczący Komisji  
Budżetu i Finansów

(-) Krzysztof Kleczka

Przewodniczący Komisji  
Gospodarki Komunalnej

(-) Kajetan Gornig